CAMARA MUNICIPAL DE

BALSâS“Mâ CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS
APRESENTAD,

NA. It sesaaflhtináito dn «fia

mt% <eg«stAfivo

Gabinete da Vereadora Isaura Ferreira
vj4adof.Pfesldente

INDICAÇÃO N** 67112022

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambas do Regimento Interno (RI), apresenta a presente INDICAÇÃO e solicita posterior

apreciação do Colendo Plenário, seja esta enviada ao Excelentíssimo Senhor ERIK

AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA

CRIADO O PROGRAMA INTERNET NAS PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE BALSAS, COM

PONTOS DE ACESSO NAS PRAÇAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA E ZONA RURAL.

JUSTIFICAÇÃO:

Todos sabem que a Internet hoje é um eficaz meio de informação e

comunicação, por isso é muito importante que o poder público possa pensar formas de

oferecer esse serviço com qualidade e gratuitamente para a população.

Ao ofertar o acesso à internet sem fio (wi-fi) de graça, nas praças, estaremos

democratizando ainda mais o acesso a essa importante ferramenta que é a Internet

Por todo o exposto, solicito aos nobres pares a aprovação desta matéria,

posterior ao acolhimento, que seja esta por parte da Mesa Diretora, enviada ao

Executivo para providências.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 22 DE AGOSTO DE 2022.

cf.

Vereadora Autora (PSD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com